
Anuncio de Adjudicación en 
el Perfil del Contratante

Contrato de suministros

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de información

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sanitarios de Lanzarote

c) Número de expediente: 52/F/17/SU/GE/T/0092

2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros

b) Descripción del objeto: Contratacion de la Adopcion de medicamentos de Uso Humano II, 
de principio activo SUNITINIB, declarado de uso comun y uniforme, para el Hopsital DR. JOSE 
MOLINA OROSA

c) Lugar de ejecución: ES708 - Lanzarote

d) Plazo de ejecución: 30 día/s

f) Clasificación CPV:

- 33600000 Productos farmacéuticos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación

a) Importe total: 39.947,10 euros (excluido IGIC)

5. Adjudicación

- Lote:

a) Descripción: SUTENT 12,5 MG. CAPS.

b) Estado: Adjudicado

c) Fecha: 02/02/17

d) Número de licitadores presentados: 1

e) Contratistas:
Contratista Nacionalidad Importe de adjudicación

B-28089225 - PFIZER, SLU  11.775 euros (excluido IGIC)

- Lote:

a) Descripción: SUTENT 25MG. CAPS

b) Estado: Adjudicado

c) Fecha: 02/02/17

d) Número de licitadores presentados: 1

e) Contratistas:
Contratista Nacionalidad Importe de adjudicación

B-28089225 - PFIZER, SLU  23.499 euros (excluido IGIC)

- Lote:

a) Descripción: SUTEN 50MG. CAPS. DURA



Anuncio de Adjudicación en 
el Perfil del Contratante

Contrato de suministros

b) Estado: Adjudicado

c) Fecha: 02/02/17

d) Número de licitadores presentados: 1

e) Contratistas:
Contratista Nacionalidad Importe de adjudicación

B-28089225 - PFIZER, SLU  4.673,1 euros (excluido IGIC)

En Arrecife de Lanzarote a,, a 8 de junio de 2017, Gerencia de Servicios Sanitarios de Lanzarote
RaúlOtín Llop


